«Ыджыдвидз »
сикт овмöдчöминса администрация

[image: image1.png]

	Администрация
сельского поселения
«Большелуг»

ШУÖМ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20 февраля 2014 года
	             № 31

(Республика Коми, Корткеросский район, с.Большелуг)
Об утверждении методики расчета объема иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования  муниципального района «Корткеросский» на  осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2014 год
            Руководствуясь пунктом 4 статьи 15  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 решения Совета сельского поселения «Большелуг» от 29 февраля 2008 года № I-23/5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Большелуг»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Утвердить  Методику расчета  объема  иных межбюджетных трансфертов бюджету  муниципального образования  муниципального района «Корткеросский» на осуществление части   полномочий по решению вопросов местного значения согласно приложению 1.
2.    Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3.     Настоящее постановление  вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Глава сельского поселения

        Н.Симпелев
Приложение
к постановлению администрации сельского поселения «Большелуг» от 20.02.2014 года № 31

          Методика расчета объема иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования  муниципального района «Корткеросский» на  осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

на 2014 год

         1. Общий объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых муниципальному образованию муниципального района «Корткеросский»  на исполнение  переданных полномочий  в части:

-  формирование,  исполнение бюджета поселения  и контроля за исполнением бюджета поселения;

- определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных нужд сельского поселения путем проведения конкурсов, аукционов, запроса котировок, запроса предложений;

 определяется по следующей формуле:

R = Ч х  N, где:

R - объем  межбюджетных трансфертов на  исполнение  переданных полномочий;

Ч   - численность  постоянного населения   по состоянию на 01.04.2013 года (по данным Комистата)

N – норматив расходов   на  исполнение переданных полномочий, равный 15,00 рублей .

       2. Общий объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых муниципальному образованию муниципального района «Корткеросский»  на исполнение переданных полномочий в части:

-  организация проведения конкурсов или аукционов на право заключения аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества  определяется по следующей формуле:

R = Ч х  N, где:
R    -   объем  межбюджетных трансфертов на  исполнение  переданных полномочий;

Ч   - численность  постоянного населения  по состоянию на 01.04.2013 года (по данным Комистата)

N – норматив расходов на исполнение переданных  полномочий,  равный 1 рублей .

     3.  Общий объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых муниципальному образованию муниципального района «Корткеросский»  на исполнение переданных полномочий в части :

- подготовка и утверждение градостроительных планов, выдача разрешений на строительство  (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами),  разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения определяется по следующей формуле:

R = Ч х  N, где:
R    -   объем  межбюджетных трансфертов на  исполнение переданного полномочия;

Ч   - численность  постоянного населения  поселения по состоянию на 01.04.2013 года (по данным Комистата)

N – норматив расходов на исполнение переданного полномочия,  равный 1 рублей .

    4. Общий объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых муниципальному образованию муниципального района «Корткеросский»  на исполнение переданных полномочий в части:

- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, переданных в собственность поселения с 1 января 2011 года, находившихся в государственной собственности Республики Коми и не относящихся по критериям к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Республики Коми определяется:

703 800,00 рублей

Из них:

696 700,00 рублей – субсидия из республиканского бюджета Республики Коми;

7 100,00 рублей – средства бюджета поселения;
     5.  Общий объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых муниципальному образованию муниципального района «Корткеросский»  на исполнение переданного полномочия в части:

 - организация единой диспетчерской службы определяется по следующей формуле:

R = Ч х  N, где:

R    -   объем  межбюджетных трансфертов на  исполнение переданного полномочия;

Ч   - численность  постоянного населения  поселения по состоянию на 01.04.2013 года (по данным Комистата)

N – норматив расходов на исполнение переданного полномочия,  равный 1 рублей.

_1005112641.doc
[image: image1.png]